
Tvorba webových stránek 

na google – Sites (4.)
Vkládání odkazu na jiné stránky

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zuzana Jurajdová.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. 

Provozuje národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV) .



Vložení odkazu na jinou webovou stránku

Do aktualit na úvodní stránku vložíme odkaz na jinou část webu. Můžeme vložit 

zprávu o aktualizaci chovatelských stanic, a aby se uživatel nemusel pracně 

proklikávat webem, připojíme přímo odkaz na danou stránku na našem webu.

Přepneme se do režimu úprav pomocí tužky. Napíšeme větu „Byly aktualizovány 

informace o chovatelských stanicích. Více informací zde.“

Označíme „zde“ a klikneme na „Vložit“ a „Odkaz“. 





Otevře se nám okno s nabídkou „Vytvořit odkaz“. Zde máme několik možných 

způsobů, jak postupovat. Pro různé situace jsou vhodné různé postupy. 

1, Vybereme v záložce mapa webu, kam nás má odkaz dostat. V tomto případě 

klikneme na „Chovatelské stanice“, které se vybarví červeně. Potvrdíme tlačítkem 

OK.

2, Pokud je web složitější a my víme, že jsme nedávno stránku upravili, klikneme 

na záložku „Moje nedávné změny“ a zde stránku vybereme. 







Úkol č. 1:

V aktualitách pomocí kliknutí na předchozí odkaz přejděte na stránku „chovatelské 

stanice“. 

Zjistíte, že stránka je prázdná. Vložte tedy odkaz na obě podstránky – Morava 

a Čechy. Nezapomeňte vyzkoušet, zda odkazy fungují!



Řešení:

Klikneme na tužku pro režim úprav. Napíšeme „Morava“, „Čechy“. Slova postupně 

označíme a pod každé vložíme platný odkaz, dle návodu. Klikneme na uložit. 

V nastavení stránky vybereme zobrazit nadpis. 



Úkol č. 2

Do aktualit vložte větu: „Přidány informace o plemenu. Více informací zde.“ 

S odkazem na danou stránku na webu. 



Vytvoření nové stránky přes vložení odkazu:

Pomocí „Vložit“, „Odkaz“ lze vytvořit novou stránku na webu. 

Začneme v Aktualitách. Napíšeme větu „Přidány informace o vzhledu argentinské 

dogy. Více informací zde.“ Označíme zde a vložíme odkaz. Místo abychom hledali 

stránku v seznamu, klikneme na „Vytvořit novou stránku“ a zde vyplníme název 

stránky „Vzhled“ a v okně vybereme „Popis plemena“, při kliknutí se změní na 

červenou barvu. Pak již jen na vytvořit stránku.





Úkol č. 3 Doplňte informace na nově vytvořenou 

stránku.

Nově vytvořenou stránku samozřejmě vyplníme textem a obrázkem. 

Nezapomeňte zdroj správně odcitovat. 

TIP

Pokud se chcete zbavit formátování ze stránky odkud něco kopírujete, klikněte na 

„Formát“ a „Odstranit formátování“.



Řešení:



Úkol č. 4 Vložte odkaz na stránku Popis plemena

Protože jsme vytvořili stránku přímo z aktualit, měli bychom přidat i odkaz na tuto 

stránku ze stránky „Popis plemena“, aby se na ni uživatel dostal i odtud.



Řešení:



Úkol č. 5: 

Na stránku Popis plemena vložte odkaz na další alespoň 3 webové stránky, které 

se týkají tohoto plemena. Odkaz vhodně nazvěte, aby bylo jasné, na jakou stránku 

odkazuje.

Protože nechcete, aby uživatel opustil vaši stránku, vložte odkazy tak, aby se 

otevřely v novém okně. 



Řešení:





Úkol č. 6: Vložte odkaz jako “tlačítko”

Po kliknutí na stránku „Čechy“ zjistíme, že jsou zde dvě podřízené stránky –

České Budějovice a Praha –, na které nejsou vytvořeny odkazy. Pokud nevidíte –

klikněte na „ozubené kolečko“ – zde Nastavení stránky – a zobrazit Nadpis 

a Odkazy na podstránky.



Vložíme tedy odkazy na obě stránky, ale tak, aby to vypadalo lépe.

V souboru jsou přiloženy dvě „tlačítka“. Vložte tyto dvě tlačítka jako obrázky 

a kliknutím na obrázek po vložení upravte, kam se po kliknutí na obrázek 

dostanete. 

Takto můžete vkládat libovolná tlačítka, která si vytvoříte v jakémkoli grafickém 

programu. 

V nastavení stránky vyklikněte zpět „Zobrazit odkazy na podstránky“ 

a nezapomeňte zjistit, zda odkazy fungují.







Úkol č. 6 Opakování z předchozích lekcí

Na nejvyšší úroveň stránek vložte novou podstránku – Výstavy.

Stránku prozatím nechte prázdnou, v „Nastavení stránky“ vyklikněte vše kromě –

„Zobrazit nadpis stránky“.










